
 
Edição nº 1375 - quinta, 04 de maio de 2023 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 1 de 2 
 

 
Departamento de Licitações, Contratos e Compras  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. Aviso 

de Licitação. Processo Licitatório nº 092/2023, 

modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2023, Registro de 

Preços nº 031/2023, do tipo menor preço por item, para 

aquisição de gêneros alimentícios para merenda 

escola das escolas da rede municipal de ensino e 

demais Departamentos da Prefeitura Municipal, 

conforme Edital. O credenciamento e entrega das 

propostas dar-se-ão até o dia 18/05/2023 às 13:00 

horas. O instrumento convocatório em inteiro teor 

estará à disposição dos interessados no endereço 

eletrônico: www.inconfidentes.mg.gov.br e 

www.bbmnet.com.br. Rosângela Maria Dantas – Prefeita 

Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. Aviso 

de Licitação. Processo Licitatório nº 086/2023, 

modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2023, Registro de 

Preços nº 027/2023, do tipo menor preço por item, para 

aquisição de oxigênio para uso na Unidade Básica de 

Saúde do Município e nas ambulâncias e locação de 

cilindro de oxigênio para uso dos pacientes do 

Município, conforme edital. O credenciamento e 

entrega das propostas dar-se-ão até o dia 19/05/2023 às 

13:00 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor 

estará à disposição dos interessados no endereço 

eletrônico: www.inconfidentes.mg.gov.br e 

www.bbmnet.com.br Rosângela Maria Dantas – Prefeita 

Municipal. 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG - 

DESPACHO - Processo nº 218/2022 – Concorrência 

Pública da AMESP 01/2021 – Fica autorizada a alteração 

contratual pretendida para ACRESCER Refletores de LED 

de 200W, conforme os termos e condições do Processo 

nº 40/2021, Concorrência nº 01/2021, nos termos do 

Art. 65, I, b, c/c seu § 1º da Lei nº 8.666/93, e elaboração 

de Termo Aditivo. Contratada: MÉTODO PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, inscrita no CNPJ 

10.495.235/0001-55. Data: 03/05/2023. ROSÂNGELA 

MARIA DANTAS – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG - 

Termo Aditivo Quantitativo, Processo nº 218/2022, 

Concorrência 01/2021. Autorizo a alteração contratual 

pretendida para ACRESCER Refletores de LED de 200W, 

conforme os termos e condições do processo 112/2017, 

nos termos do Art. 65, I, b, c/c seu § 1º da Lei nº 

8.666/93, e elaboração de Termo Aditivo. Contratada: 

MÉTODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, 

inscrita no CNPJ 10.495.235/0001-55. Valor do 

Aditamento de R$ 23.891,47 (Vinte e três mil, 

oitocentos e noventa e um reais e quarenta e sete 

centavos). Valor Contratual atualizado: R$ 1.159.016,18 

(Hum milhão, cento e cinquenta e nove mil, dezesseis 

reais e dezoito centavos). Data: 03/05/2023. 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS – Prefeita Municipal. 

 
  

  

Departamento Municipal de Administração  

 

DECRETO Nº 2.020, DE 04 DE MAIO DE 2023. 

 

Abre crédito suplementar em favor do Poder Legislativo Municipal, no valor de R$ 800,00, para os fins que especifica. 

 

 A Prefeita do Município de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo 

inciso IV, do artigo 61, da Lei Orgânica Municipal, com base no artigo 42 da Lei Federal nº 4.320/1964 e autorizada pela 

alínea “c”, do inciso I, do artigo 2º, da Lei Municipal nº 1.457/2022 - LOA 2023, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), em favor do Poder Legislativo Municipal, 

com a seguinte dotação orçamentária: 

 

http://www.inconfidentes.mg.gov.br/
http://www.bbmnet.com.br/
http://www.inconfidentes.mg.gov.br/
http://www.bbmnet.com.br/


 
Edição nº 1375 - quinta, 04 de maio de 2023 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 2 de 2 
 

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR 

01.02.00.01.122.0001.4003.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS    

   3390 46 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 020 1.500.000.0000.000.000 800,00 

  

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorrem de anulação da seguinte 

dotação orçamentária, conforme o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/1964: 

 

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR 

01.02.00.01.122.0001.4003.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS    

   3390 92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 022 1.500.000.0000.000.000 800,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Inconfidentes, 04 de maio de 2023. 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 
Prefeita Municipal 

   

 

 

 


		2023-05-04T17:48:20-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro




